



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.101.393,86	2.729.999,46	2.729.999,46	3.050.696,93	3.050.696,93	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	235.800,00	474.999,96	474.999,96	117.900,00	117.900,00	0,00
SUBTOTAL	6.337.193,86	3.204.999,42	3.204.999,42	3.168.596,93	3.168.596,93	0,00
(-) DEDUÇÕES	778.937,02	14.499,90	14.499,90	389.468,51	389.468,51	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	22.243,26	6.999,90	6.999,90	11.121,63	11.121,63	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	756.693,76	0,00	0,00	378.346,88	378.346,88	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.558.256,84	3.190.499,52	3.190.499,52	2.779.128,42	2.779.128,42	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.406.774,93	2.703.387,47	2.703.387,47	2.695.199,62	2.695.199,62	2.507.164,37	2.507.164,37	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.500,00	1.500,00	1.441,17	1.441,17	1.441,17	1.441,17	0,00
SUBTOTAL	5.403.774,93	2.701.887,47	2.701.887,47	2.693.758,45	2.693.758,45	2.505.723,20	2.505.723,20	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.003.225,07	501.612,54	501.612,54	402.769,53	402.769,53	355.346,33	355.346,33	0,00
(-) Deduções	133.340,56	66.670,28	66.670,28	83.928,89	83.928,89	39.105,69	39.105,69	0,00
Amortização de Dívida	133.340,56	66.670,28	66.670,28	83.928,89	83.928,89	39.105,69	39.105,69	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.273.659,44	3.136.829,72	3.136.829,72	3.012.599,09	3.012.599,09	2.821.963,84	2.821.963,84	0,00
RESULTADO	-5.516.965,68	-3.136.829,72	-3.136.829,72	-2.634.252,21	-2.634.252,21	-2.443.616,96	-2.443.616,96	0,00
RESULTADO	-715.402,60	53.669,80	53.669,80	-233.470,67	-233.470,67	-42.835,42	-42.835,42	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	255.544,58	255.544,58	216.438,89	-39.105,69	-39.116,47
(-) Disponibilidade de Caixa	115.739,24	115.739,24	295.363,66	179.624,42	179.624,42
(-) Aplicações Financeiras	388.232,54	388.232,54	245.469,34	-142.763,20	-142.763,20
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	14.811,11	14.811,11	26.458,15	11.647,04	11.647,04
II - Dívida Consolidada Líquida	-233.616,09	-233.616,09	-297.935,96	-64.319,87	-64.319,87
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-233.616,09	-233.616,09	-297.935,96	-64.319,87	-64.319,87